FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSA DE ESTÁGIO Nº 02/2025

Retificação de Resultado Preliminar

A Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins – FAPTO, personalidade jurídica de direito privado, CNPJ: 06.343.763/0001-11,

situada à Orla 14, Praia da Graciosa, Av. Parque, QI. 04, Lote 03, Palmas - TO, torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo nº

02/2025, para provimento de 03 (três) vagas de BOLSA ESTÁGIO DISCENTE, para suprir as demandas durante a execução das atividades

pactuadas no cronograma de trabalho do Projeto “6490-4 TECHINCLUSAO: CAPACITACAO TECNOLOGICA PARA A

TRANSFORMACAO PROFISSIONAL - CONVENIO 07/2024”, que se regerá pelos critérios e disposições a seguir:

ONDE SE LÊ:

PALMAS

CANDIDATO
PONTUAÇÃO
CURRÍCULO

ENTREVISTA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CRITÉRIO DE

AVALIAÇÃO

 Capacidade

de trabalho

em equipe
(1)

Habilidade

de

comunicação
(1)

Comprometimento

com a igualdade

de gênero
(1,5)

Comprometimento

na luta contra o

racismo
(1,5)

5,0

Arthur Vinicius

de Oliveira
Carvalho

4 1 1 1,4 1,5 4,9 8,9

FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

Moacir Felipe
Souza Junior

4 1 1 1,4 1,5 4,8 8,8

Douglas Patrick
da Silva Tavares

4 1 1 1,0 1,2 4,2 8,2

Lucas Matheus
Silva Diniz

4 1 1 1,0 1,2 4,2 8,2

Denise Vieira
Maranhão

4 1 1 1,0 1,0 4,0 8,0

Raquel Rodrigues
Oliveira

3 1 1 1,4 1,3 4,7 7,7

Luiz Eduardo
Nunes

4 1 1 0,6 0,9
3,5

7,5

Vanessa Alves
Macedo

3 1 1 0,8 1,0 3,8 6,8

João Vítor
Mariano Melo

4 Ausente

DESCLASSIFICADO

Fernanda Barbosa
Carneiro

4 Ausente

DESCLASSIFICADO

Fabricio Passos
de Souza

3 Ausente

DESCLASSIFICADO

PORTO NACIONAL

Felipe de
Carvalho Costa

4 1 1 1,5 1,5 4,9 9,0

FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

Vinícius Fidelis
Xavier

5 1 1 0,8 1,0 3,8 8,8

LEIA-SE:

PALMAS

CANDIDATO
PONTUAÇÃO
CURRÍCULO

ENTREVISTA
PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CRITÉRIO DE

AVALIAÇÃO

 Capacidade

de trabalho

em equipe
(1)

Habilidade

de

comunicação
(1)

Comprometimento

com a igualdade

de gênero
(1,5)

Comprometimento

na luta contra o

racismo
(1,5)

5,0

Arthur Vinicius

de Oliveira
Carvalho

4 1 1 1,4 1,5 4,9 8,9

FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

Moacir Felipe
Souza Junior

4 1 1 1,4 1,5 4,8 8,8

Douglas Patrick
da Silva Tavares

4 1 1 1,0 1,2 4,2 8,2

Lucas Matheus
Silva Diniz

4 1 1 1,0 1,2 4,2 8,2

Denise Vieira
Maranhão

4 1 1 1,0 1,0 4,0 8,0

Raquel Rodrigues
Oliveira

3 1 1 1,4 1,3 4,7 7,7

Luiz Eduardo
Nunes

4 1 1 0,6 0,9
3,5

7,5

Vanessa Alves
Macedo

3 1 1 0,8 1,0 3,8 6,8

João Vítor
Mariano Melo

4 Ausente

DESCLASSIFICADO

Fernanda Barbosa
Carneiro

4 Ausente

DESCLASSIFICADO

Fabricio Passos
de Souza

3 Ausente

DESCLASSIFICADO

PORTO NACIONAL

Felipe de
Carvalho Costa

4 1 1 1,5 1,5 5,0 9,0

FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

Vinícius Fidelis
Xavier

4 1 1 1,5 1,5 5,0 9,0

PALMAS-TO, 28 de janeiro de 2025.

MAURÍCIO REIS SOUSA DO NASCIMENTO

Coordenador Pedagógico do Projeto TECHINCLUSÃO: Capacitação Tecnológica para a Transformação Profissional